
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 2 ДПР 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 04.06.2024 № 1237 «О ведении нехозяйственных книг в 

целях учета личных подсобных хозяйств в электронной форме на 
территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 04.06.2024 № 1237 «О ведении похозяйственных книг в целях учета 
личных подсобных хозяйств в электронной форме на территории 
Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «городского округа» 
заменить словами «муниципального округа»;

2) в пункте 2 слова «администрации Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа».

2. Внести в Перечень ответственных лиц за ведение похозяйственных книг 
в информационной системе, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 04.06.2024 № 1237 «О ведении 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств в электронной 
форме на территории Верхнесалдинского городского округа», следующие 
изменения:

1) в грифе утверждения слова «на территории Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа»;

2) в графе «Должность» в строках 1-6 слова «администрации 
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа»;




